GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Parecer CEE/PI nº 009/2004

Aprova Edital № 001/2004 da Unidade de Educação de Jovens e Adultos – UEJA, referente aos Exames de Suplência em Educação Geral - Ensino Fundamental e Médio.

PROCESSO CEE/PI Nº: 241/2004
INTERESSADO: Diretor da Unidade de Educação de Jovens e Adultos da SEDUC-PI

ASSUNTO: Edital de realização dos Exames de Suplência em Educação Geral - Ensino Fundamental e Ensino Médio.

RELATOR: Cons. Antonio Carlos Nogueira de Carvalho

Aprovado em: 28.04.2004

I – RELATÓRIO

A Unidade de Educação de Jovens e Adultos da Secretaria de Educação, através de seu Diretor, Antonio Ferreira de Sousa Sobrinho, enviou à Presidente deste CEE, oficio № 043/2004, encaminhando o Edital № 001/2004, que fixa os Exames de Suplência em Educação Geral - Ensino Fundamental e Médio, para análise e parecer.

O Edital em apreço, foi protocolado neste CEE sob № 241/43 em 26/04/04, apresenta aos interessados informações tais como: município sede; locais, horários e pré-requisitos para inscrições; documentação necessária; disciplinas e total de pontos das provas; local, data e horário de realização dos exames; condições de aprovação; data de divulgação dos classificados; certificação, e ainda, as disposições gerais disciplinando condições diversas para participação nos exames.

II – PARECER

Revendo o conteúdo do documento específico do Edital № 001/2004, considerando que está em conformidade com a legislação vigente, apresento minha apreciação favorável, salvo melhor juízo.

É o parecer.

Sala das Sessões Plenárias do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina, 28 de abril de 2004.

                  Cons. Antônio Carlos Nogueira de Carvalho

                                                 Relator

O Plenário do Conselho Estadual de Educação do Piauí aprovou por unanimidade  o Parecer do relator.

Cons.ª Francisco Soares Santos
Presidente em exercício do CEE/PI

PAGE
1
Rua Magalhães Filho, S/N – Zona Norte, Bairro Marquês de Paranaguá (Ao lado do Colégio Estadual Helvídio Nunes) # CEP 64.002-450 # Teresina/ Piauí  # Fone-Fax: (086) 216-3211  #  216-3286

e-mail : cee-pi@seduc.pi.gov.br       site: www.seduc.pi.gov.br/ceepi